2

Проект
[bookmark: Par1]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ 2023 г. № ____
МОСКВА
О внесении изменения в пункт 4 Правил осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
Правительство Российской Федерации постановляет:
	Пункт 4 Правил осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 995                    "О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 2, ст. 116; 2012, № 15, ст. 1784; 2016, № 12, ст. 1667; 2018, № 30, ст. 4734; № 53, ст. 8698; 2019, № 37, ст. 5173; 2020, № 20,                ст. 3179; № 48, ст. 7763; 2021, № 39, ст. 6711; № 43, ст. 7254; 2022, № 11, ст. 1688; № 51, ст. 9250), дополнить абзацами следующего содержания:
"Администрирование доходов федерального бюджета в случае вынесения федеральным судом (мировым судьей) судебного акта о взыскании в доход Российской Федерации всего полученного по сделке, признанной недействительной в соответствии со статьей 169 Гражданского кодекса Российской Федерации, сторонами, действовавшими умышленно, по результатам рассмотрения дел без участия органов или учреждений, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а также государственной корпорации, публично-правовой компании осуществляется федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по принудительному исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц.
Администрирование доходов федерального бюджета в случае передачи на основании распоряжения нотариуса в казну Российской Федерации денежных средств, находившихся в депозите нотариуса более десяти лет со дня их внесения на публичный депозитный счет нотариуса и не востребованных должником или кредитором в порядке, предусмотренном гражданским законодательством, осуществляется федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере юстиции.".

	Председатель Правительства
	Российской Федерации	М.Мишустин